第 1 页 共 25 页

广东省设计行业职业技能竞赛组委会文件
粤设赛组[2021]01号

关于印发《2021 年广东省职业技能大赛——“美丽中国

杯”工艺美术品设计师职业技能竞赛实施方案》的通知

各行业企业、大中专院校及相关机构：

为贯彻落实省人力资源和社会保障厅《关于举办广东省第二届职业技能

大赛的通知》（粤人社函〔2021〕125号）以及《关于做好 2021年全省职业

技能竞赛工作的通知》文件精神，大赛组委会制订工艺美术品设计师项目具

体竞赛计划，现将《2021年广东省职业技能大赛——“美丽中国杯”工艺美

术品设计师职业技能竞赛实施方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

各单位在实施过程中，如有疑问，请直接与大赛组委会办公室联系。

本实施方案可登陆“广东省创意设计产业研究会”（gdcdia）微信公

众号查看。

    组委会办公室联系方式：

联系电话：020-37391181    手机：13316225378

联 系 人：詹老师，李老师

电子邮箱：564435180@qq.com

工作 QQ：564435180

附件：

1、2021 年广东省职业技能大赛——“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能

竞赛实施方案

2、关于做好 2021年全省职业技能竞赛工作的通知

                                   广东省设计行业职业技能竞赛组委会

                             广东省创意设计产业研究会（代章）

                          二 0二一年十月十日

抄送：

广东省人力资源和社会保障厅     广东省职业技能服务指导中心

http://www.gdosta.org.cn/
mailto:564435180@qq.com

 第 2 页 共 25 页

2021 年广东省职业技能大赛--“美丽中国杯”工艺

美术品设计师职业技能竞赛实施方案

一、竞赛宗旨

 为全面贯彻落实党的十九大提出的“建设知识型、技能型、创新型

劳动者大军，弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益

求精的敬业风气”要求，优化技能人才培养机制，促进技能竞赛和技能人

才培养工作科学有序发展，进一步营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的

敬业风气，引导和带动广大青年学生和职工钻研技术、苦练技能、走技能

成才、技能报国之路，落实《关于举办广东省第二届职业技能大赛的通知》

（粤人社函[2021]125 号）和《关于做好 2021 年全省职业技能竞赛工作的

通知》文件要求，广东省创意设计产业研究会举办 2021 年广东省职业技

能大赛—“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞赛活动。 本次大

赛，参照工艺美术品设计师国家职业技能标准及行业企业评价规范相应等

级为依据。

二、组织机构

1、根据广东省人力资源和社会保障厅《关于做好 2021年全省职业技

能竞赛工作的通知》的要求制订本方案。

主办单位：广东省人力资源和社会保障厅

技术指导单位：广东省职业技能服务指导中心

承办单位：广东省创意设计产业研究会

协办单位：广东省华艺职业培训学校

              广州工艺美术行业协会

2、大赛组委会

主  任：冯  原  广东省创意设计产业研究会会长，中山大学教授、博导

詹琳英  广东省创意设计产业研究会执行会长、秘书长

副主任：刘颖悟  广东技术师范大学美术学院院长

庞国华  广州美术学院工艺美术学院副院长

梁伙权  广州工艺美术行业协会党支部书记,常务副会长

委  员：张志祥   嘉应学院林风眠美术学院院长、教授

 第 3 页 共 25 页

        方志坚   四会市玉文化研究会会长

梁思勇   肇庆市端砚协会 秘书长、高级工艺美术师

邓  泰   国家级技能大师工作室“邓泰大师工作室”主持人，

         “广东省特支计划”教学名师，教授

江伟杰   广东省创意设计产业研究会副秘书长

3、竞赛组委会办公室

广东省创意设计产业研究会在省职业技能大赛组委会统一领导下，负

责统一指挥和协调本工种竞赛的各项工作。竞赛组织会办公室负责制定竞

赛的原则、方案、办法等文件，主持竞赛的全面工作，协调、检查和监督

各工作机构的工。竞赛组委会办公室设有主任、副主任，下设秘书组、赛

务组、裁判组、仲裁组、后勤保障组，具体负责整个竞赛的组织实施。

1）秘书组：主要负责协调主办、协办单位及竞赛有关的工作。选手

报名、资格审查、宣传、信息发布、资料整理、赛场组织和竞赛奖励准备

等工作。

2）赛务组：负责制定竞赛规则、参赛选手守则等竞赛管理技术文件；

协助裁判组进行赛场准备，负责竞赛的组织和监考工作，包括试卷保管、

收发、考场安排、参赛选手的资格审查工作。

3）裁判组：负责制定竞赛标准、技术指导大纲，选聘考评员、监考

员和有关工作人员；组织考评组学习竞赛规则；负责委托技能服务指导中

心命题及制作试卷；负责赛地安排；负责理论知识、实操竞赛的组织和监

考；负责竞赛的评审工作，制定评判标准及规则，对理论知识、实操竞赛

进行阅卷、评分、成绩汇总登记、竞赛结果核实、发布等工作。

组长及成员：由组委会从协会专家库中选任。

4）仲裁组：负责竞赛过程的争议、投诉和违纪的裁定等工作。

5）后勤保障组：负责安排竞赛有关人员的报到、食宿、交通工作；

开幕式场地的布置、竞赛的安全以及防疫工作等后勤保障工作。

三、竞赛项目、内容

1、竞赛项目：工艺美术品设计师

2、竞赛内容：

本次大赛以人力资源和社会保障部颁布的《工艺美术品设计师国家职

业标准》二级（职工组）和三级（学生组）依据，由大赛组织专家组结合

 第 4 页 共 25 页

广东省工艺美术设计发展的实际情况，命题适当加大难度，大赛命题突出

创新性、实用性。

3、竞赛组别：本次竞赛设职工组和学生组

职工组参赛对象：本省范围内从事工艺美术品设计或相关专业的从业

人员或相关专业院校教师。

学生组参赛对象：全省范围内的各大中专院校和技工院校的在校学

生，包括中专、中技、高职高专、本科、硕博研究生等。

4、竞赛形式：本次竞赛为个人赛，由各单位自行组织选拔赛，选拔

名额不限。决赛由大赛组委会统一组织。

5、竞赛要求

竞赛分职工组和学生组，按要求进行。

A.职工组竞赛分为工艺美术品设计（初赛）和工艺美术品制作（决赛）

两个阶段进行,以限时形式完成：

1）设计前认真阅读设计任务书，根据设计题目的要求进行创意设计；

2）方案设计时间为 7天，由选手在所在单位完成；

3）设计作品完成，由作者将设计方案以电子文件形式发送至大赛组

委会指定邮箱；

4）裁判人员根据选手提交的设计图评选出优秀设计方案，优秀设计

方案作者进入工艺美术品制作（决赛）环节；

5）10个工作日内完成作品样品制作，由作者送到大赛指定地点。

6）竞赛成绩由工艺美术品设计和工艺美术品制作两部分构成，其中

设计分值占 60%，制作分值占 40%

B.学生组竞赛内容分为成绩选拨赛（初赛）和工艺美术品设计（决赛）

两个阶段进行：

初赛：由学校根据学生平时成绩选拨参加决赛选手，成绩作为决赛参

考，不计入总分。

决赛：以限时形式进行工艺美术品设计。

1）设计前认真阅读设计任务书，根据设计题目的要求进行创意设计；

2）方案设计时间为 7天，由选手在所在学校完成；

3）设计作品完成，由作者将设计作品以电子文件形式发送至大赛组

委会指定邮箱。

 第 5 页 共 25 页

4）作品完成提交包括设计作品、设计说明。

5）裁判人员根据选手提交的设计图评选打分。其中设计创意 60%，

效果图制作 30%，设计说明 10%。

6、参赛流程

1）参赛报名

参赛单位于 2021年 11月 10日前确定参赛选手名单（单位不统一组

织的可以个人名义报名），填写《2021年广东省职业技能大赛—“美丽

中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞赛报名汇总表》，与参赛选手报名

资料一起发至大赛组委会指定邮箱 564435180@qq.com。同时，参赛选手

添加大赛工作人员 QQ564435180（添加时备注“学校名称+自己姓名+组

别”），等待组委会发布竞赛试题（设计任务书）。

职工组报名资料: 报名表（附件 2）、身份证（正反面）复印件、学

历证书复印件、大一寸白底免冠电子照片。每人一个文件夹以自己名字命

名。

学生组报名资料: 报名表（附件 2）、身份证（正反面）复印件、大

一寸白底免冠电子照片。每人一个文件夹以自己名字命名。

2）作品提交

参赛选手根据组委会发布的设计任务书在规定的时间内完成工艺美

术品设计，作品要求 JPG格式，精度 150dpi以上，以“作者姓名+作品名

称”命名文件夹，以电子文件形式发至组委会邮箱 564435180@qq.com。

邮件名称注明“2021’美丽中国杯’工艺美术品设计师职业技能大赛参赛

作品”。职工组设计作品通过大赛专家组评审后还需在规定时间内制作成

品上交到组委会。

7、竞赛时间、地点、费用

参赛报名：2021年 10月 15日—11月 10日

初赛时间：2021年 11月 12日—11月 18日

决赛时间：2021年 11月 21日—11月 30日

成品提交：2021年 12月 01日—12月 05日（地点另行通知）

费用：职工组每人 1000元，学生组每人 300元（包括宣传费、技术

文件制作费、荣誉证书及奖牌制作费、竞赛场地租用费、裁判费等

户  名：广东省创意设计产业研究会

mailto:发至大赛组委会指定邮箱564435180@qq.com
mailto:以电子文件形式发至大赛组委会邮箱

 第 6 页 共 25 页

开户银行：工行元岗支行

账  号：3602 0782 0920 0147 978

纳税人识别号：51440000070238532D

为方便对账，汇款时请备注参赛人姓名或参赛单位名称，并将汇款凭

据、缴费明细发至邮箱 564435180@qq.com。如需开具发票，请同时将发

票抬头、金额、纳税人识别号、收件人姓名、手机号码、邮编及详细邮寄

地址一并发至邮箱，汇款的单位和发票抬头需一致。只能开财政票据，项

目为“会费”。

四、奖项设置：

按粤人社函【2021】125号文件执行

1、职工组前五名（各项成绩均合格）由省人力资源和社会保障厅按

照相关规定授予“广东省技术能手”称号并颁发证书。其中，学生参赛的

不授予“广东省技术能手”称号。原己获得“广东省技术能手”称号的，

不再重复授予。同时对其所在单位颁发“优秀组织奖”“贡献奖”等奖牌。

大赛设一等奖 10-15 名，二等奖 20-30 人，三等奖 30 人，由广东省

创意设计产业研究会颁发获奖证书。竞赛成绩合格者由广东省创意设计产

业研究会颁发工艺美术品设计师技师（二级）职业水平证书。

获一等奖的选手由广东省创意设计产业研究会授予“广东省杰出工艺

美术师”称号并颁发证书、奖牌；二等奖的选手由广东省创意设计产业研

究会授予“广东省新锐工艺美术师”称号并颁发证书、奖牌；三等奖的选

手由广东省创意设计产业研究会授予“广东省优秀工艺美术师”称号并颁

发证书、奖牌。

２、学生组设大赛优秀工艺美术品设计技能奖、团体奖、组织奖、优

秀指导教师奖四个奖项。

其中：优秀工艺美术品设计技能奖设一等奖 10名，二等奖 20名，三

等奖 30 名，优秀奖若干名。竞赛成绩合格者将由广东省创意设计产业研

究会颁发工艺美术品设计师高级技能（三级）职业水平证书。

荣获一等奖的选手将授予 “明日之星”称号。

五、版权及其他说明

 第 7 页 共 25 页

1.在设计和参赛过程中发生任何侵权行为均由作者负责，与大赛主办

方无关。获奖作品如有抄袭和其他侵权行为，一经发现，主办方将取消其

参赛及获奖资格。

2.参赛作品如有违背大赛主题、民族传统习俗、国家相关法律法规、

行业规范、道德标准等情况，将采取一票否决制，不予入选。

3.所有参评作品著作权归设计者所有，大赛主办方享有对其进行宣传

使用、公开展览和出版发行等权利；专题类应征作品署名权归作者享有，

使用权、复制权、传播权归属应征单位，作品入选后，主办单位有权对作

品加工修改。

4.对本次大赛所产生的任何疑义，大赛组委会保留最终解释权。

六、联系方式

地址：广州市天河区白沙水路 67号 4号楼二楼东侧。

电话：020-37391181   17727627023杨老师  13316225378詹老师

工作 QQ：564435180       工作微信 13316225378 （微电同号）

邮箱：564435180@qq.com       微信公众号：gdcdia

★请加入以下 QQ群到共享文件中下载大赛文件和参赛报名表

咨询 QQ群: 167058428（学生群）     314018252（教师群）

附件：1、2021 年广东省职业技能大赛--“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业

技能竞赛报名表

2、2021 年广东省职业技能大赛--“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞

赛报名汇总表

3、2021 年广东省职业技能大赛--“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞

赛技术文件

                             广东省设计行业职业技能竞赛组委会

                                  广东省创意设计产业研究会（代章）

2021年 10月 10日

mailto:564435180@qq.com

 第 8 页 共 25 页

附件 1

2021 年广东省“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞赛报名表

组别：1、职工组 □              2、学生组 □

姓    名  性    别

贴

1 张大一寸

白底彩照

出生年月  学   历

身份证号码  职业资格等级

职    称 □无 □初级 □中级 □高级 工 龄

户籍所在地  户口性质 □农村   □ 城镇

QQ或邮箱  手    机

单位名称  邮 编

联系地址

个人简历

单位意见

                                单位盖章：

                                年    月    日

（本表格可复制，由参赛者个人填写）

 第 9 页 共 25 页

附件 2

2021 年广东省“美丽中国杯”工艺美术品设计师职业技能竞赛报名汇总表

参赛单位（盖章）：

领队姓名：                 性别：         职务（岗位）：                 手机：

序号 姓名 性别 学历 工龄 身份证号码 职业资格等级 联系方式 组别 指导老师 指导老师手机

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 1

附件 3

2021 广东省职业技能大赛

——“美丽中国杯”工艺美术品设计师项目

技

术

文

件

2021 年 10月 1 日

 2

目录

1.项目简介 .......................................................................................... 3

1.1 项目描述 ...................................................................................... 3

1.2 竞赛目的 ...................................................................................... 3

1.3 相关文件 ...................................................................................... 3

2.选手应具备的能力 ............................................................................3

3.竞赛项目 ...........................................................................................4

3.1 竞赛模块 ...................................................................................... 5

3.2 模块简述 ....................................................................................... 5

3.3 命题方式 ....................................................................................... 6

4.评分标准 ...........................................................................................6

5.问题或争议处理 ............................................................................... 8

6.工艺美术品设计表现说明(请参看样题） ........................................ 8

7.工艺美术品设计制作说明(请参看样题） ........................................ 8

 3

1.项目简介

本项目技术说明是对本竞赛项目内容的框架性描述，正式比赛内容及要求以

竞赛当日公布的赛题为准。

1.1 项目描述

本竞赛项目是对工艺美术品设计技能的展示与评判，选手要有专业的工艺美

术品设计技能，根据设计任务书的要求，进行工艺美术品创意设计，并利用手绘

的方式表达出来，并能根据要求进行施工制作。

1.2 竞赛目的

为全面贯彻落实党的十九大提出的“建设知识型、技能型、创新型劳动者大

军，弘扬劳模精神和工匠精神，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气”

要求，优化技能人才培养机制，促进技能竞赛和技能人才培养工作科学有序发展，

进一步营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业风气，引导和带动广大青年学

生和职工钻研技术、苦练技能、走技能成才、技能报国之路。落实《关于举办广

东省第二届职业技能大赛的通知》（粤人社函【2021】125 号）要求，广东省创

意设计产业研究会决定举办 2021 年广东省职业技能大赛——“美丽中国杯”工

艺美术品设计师职业技能竞赛活动。 本次大赛，参照工艺美术设计师国家职业

技能标准（二级/技师及以上）及行业企业评价规范相应等级为依据。

1.3 相关文件

主要依据《工艺美术品设计师》国家职业技能规范和标准，相关工艺美术行

业标准和设计规范文件。

2.选手应具备的能力

本项目选手应用具备的能力和知识点及特定技能，可作为竞赛选手训练及准

备的指引。

 4

1、有一定的美术绘画基础和美学理论，具有较高的美术鉴赏能力；

2、能熟练掌握工艺美术品设计技能；

3、运用想象和创意灵感得出新的想法；

4、熟练运用各种工具制作工艺品；

5、能理解并熟悉材料利用材料的特性制作工艺美术品；

6、掌握绘画技法，并熟练、快速表现设计效果；

7、能准确判断目标群体、理解消费者的需求，设计出合适的工艺美术品；

8、能够将设计构思绘制成三维空间透视图；

9、熟练掌握设计制图规范，能熟练绘制作施工图；

3.竞赛项目

3.1 竞赛模块
职工组

竞赛内容分为工艺美术品设计实操和工艺美术品制作两个阶段

1、初赛：工艺美术品设计；

2、决赛：工艺美术品制作。

学生组

竞赛内容为工艺美术品设计实操。

1、初赛：所在院校选拨推荐。

2、决赛：工艺美术品设计。

3.2 模块简述

职工组比赛分值及时间分配

比赛阶

段
竞赛内容

分   数

时间 评价

分
测量分 合计

初赛 工艺美术品设计 60 0 60 7 天

决赛 工艺美术品制作 20 20 40 10 天

 5

总分  80 20 100 17 天

学生组比赛分值及时间分配

编号 比赛内容

分   数

时间 设计

分

制图

分

审美与

实用

说

明
合计

1 工艺美术品设计 40 30 20 10 100 7 天

总分  40 30 20 10 100 7 天

3.2.1 初赛：工艺美术品设计

1、设计前认真阅读设计任务书，根据设计题目的要求进行创意设计。

2、用铅笔、钢笔、马克笔等工具完成工艺品三视图和透视图的设计与绘制；

3、材料不限，根据参赛者自有材料和工艺进行设计，表现技法选用恰当，

色彩色调和谐完整；具有视觉的冲击力，具有较强创新品质；

4、手绘透视关系构图准确、表达的内容清晰富有层次感；

5、主要考核选手设计能力表达能力，可采用计算机设计软件制作效果图；

6、标注尺寸，作品最长不超过 70cm，最小不小于 3cm。

7、作品附 300 字内设计说明，内容包括设计创意、材料和工艺等内容。

8、比赛设计方案必须是新创意的作品，2021 年 9 月 30 日前参赛者设计的

已经上市和批量生产的作品不能当做比赛作品。

10、作品按每幅 150*90cm 规格(竖向)自行排版；参展作品文件格式为 jpg ，

精度为 150dpi 以上。作品发送大赛主办方提供的网址。

时间分配：7 个工作日完成, 得分：60 分（总分 100）

3.2.2 决赛:工艺美术品制作

1、裁判人员根据选手提交的设计图评选出优秀设计方案，优秀设计方案作

者进入工艺美术品制作（决赛）环节；

 6

2、选手根据设计方案制作成品按图制作，不得重新设计；

3、成品制作各种构造形式及材料、规格等要求与设计方案吻合。

4、要求制作出来的成品比例得当，美观合理；

5、成品制作可与他人合作制作，必须是独立完成或多人合作，本人为主创

的，要说明制作情况，所获奖项目只署名设计者一名，参赛作品的知识产权法律

责任由参赛者自负。

6、作品尺寸最长不能超过 70cm，最小不少于 3cm。

7、作品由作者送到大赛指定地点，采用邮寄方式送件的必须包装好并买好

保险，组委会不承担邮寄过程中发生意外的责任。作品评审、展出后由作者取回。

时间分配：10个工作日完成， 得分：40分（总分 100）

3.3 命题方式

本项目竞赛题的命题方式：

选拔赛命题依据工艺美术品设计师国家职业技能规范和标准，由专家组长及

专家组成员对技术指导文件、样题进行撰写，经过多次研讨及修改形成，样题于

比赛前 10 天公布。

由于本项目技术的特殊性，比赛前本次比赛的正式试题不予公布，于比赛正

式开始时公布实施。

3.4 考核次数及地点安排

职工组

竞赛轮次：2 轮竞赛。

成绩权重：第 1 轮竞赛成绩占 60%，第 2 轮竞赛成绩占 40%

竞赛时间： 2021 年 11 月 11 日 24 时前在大赛网站和参赛者群里公布题目。

第一轮比赛 11 月 12 日至 11 月 18 日，第二轮比赛 11 月 21 日-11 月 27 日 。

竞赛地点：由于受疫情影响，本次竞赛比赛不集中比赛，参赛者在原工作地

完成比赛。

 7

学生组

竞赛轮次：2 轮竞赛。

成绩权重：第 1 轮初赛，由所在学校专业老师组织选拨推荐，名额不限，成

绩作为第 2 轮竞赛参考，不计入总分。第 2 轮竞赛成绩占 100%.

竞赛时间： 2021 年 11 月 11 日 公布题目。正式比赛 11 月 12 日至 11 月 27

日。

竞赛地点：由于受疫情影响，本次竞赛比赛不集中比赛，参赛者在就读学校

完成比赛。

3.5 成绩构成

职工组竞赛成绩由工艺美术品设计和工艺美术品制作两部分构成，其中工艺

美术品设计分值占 60%，工艺美术品制作分值占 40%。若出现分数并列的情况，

则以客观分高的选手胜出。若出现客观分并列的情况则按：一、工艺品设计。二、

工艺品制作。模块的顺序按得分高低排序，高分者胜出。

学生组竞赛成绩只计设计分，由设计分值占 40%、制图分值占 30%、审美

与实用分值占 20%、设计说明分值占 10%等内容构成。若出现分数并列的情况，

则以客观分高的选手胜出。若出现客观分并列的情况则按：一、工艺品设计。二、

制图。三、审美与实用。四、设计说明内容的顺序按得分高低排序，高分者胜出。

4.评分标准

本竞赛项目评分标准分为测量分和评价分两类。凡可采用客观数据表述的评

判称为测量,凡需要采用主观描述进行的评判称为评价。

4.1 评价分（主观）

评价分打分方式：按作品分类设置若干个评分组，裁判员各自单独评分，计

算出实际分值。裁判员相互间分差不得大于等于 5 分，否则需要给出确切理由并

且在裁判长的监督下进行调分。

 8

4.2 测量分（客观）

测量分打分方式：按作品分类设置若干个评分组，每个组裁判共同参与测量，

对该选手提交的作品与设计图比较中的测量数据给出一个测量值。每组设一名记

录负责对测量数据记录。

4.5 裁判构成和分组

4.5.1 裁判组

裁判组由从事工艺美术和艺术设计行业专家组成，裁判组在裁判长带领下，

负责比赛各环节技术工作；裁判组接受省职技能大赛组委会的业务指导。按照公

平、公正原则，负责竞赛裁判工作，具体工作任务由裁判长分配。为确保公平公

正，执裁和评分过程采取回避制度，评分过程中不得参与自己选手的评分。

 裁判组由裁判长按作品分类设置评分小组，各小组独立工作，由裁判长分配指

定的评分项的评分工作。

4.5.2 裁判员

裁判任职条件：

1、从事本专业相关工作，熟悉本项目技术要求和评分规则；

2、裁判人员必须有工艺美术相关行业国家二级设计师资格证或者有关专业

讲师以上职称。

3、在某种工艺品有比较高的造诣。

4、裁判在执裁前需要进行培训，在评分前完成分组。

5.问题或争议处理

5.1 项目内解决

 9

参加竞赛选手、裁判员发现竞赛过程中存在问题或争议，应向裁判长反映。

裁判长依据相关规定进行处理或组织裁判员研究解决。处理意见如需全体裁判员

表决的，须经全体裁判员 1/2 以上通过。最终处理意见应及时告知意见反映人，

过程中，竞赛领导组可给予支持和指导。

5.2 竞赛领导组解决

对处理结果有争议的，各代表队领队可向监督仲裁工作组书面反映举证。监

督仲裁工作组及时对问题或争议的性质进行确认。技术性问题或争议，仍交由各

项目解决。非技术性问题或争议，由监督仲裁工作组组织核查，及时提出处理或

仲裁意见，经竞赛领导组批准，书面告知当事代表队，并填写“争议处理记录表”

报部相关部门备案。

6.工艺美术品师技能竞赛题比赛前一天公布

7.工艺美术品设计竞赛说明请参看样题，样题统一在技术说明会

上公布。

 1

0

附件 2  关于做好 2021 年全省职业技能竞赛工作的通知

 1

1

 1

2

 1

3

 1

4

 1

5

 1

6